
 

 

NOTA DE ESCLARECIMENTO 

Inscrições de atletas 

Copa Internacional Ipiranga Sub-20 - 2017 

 

O Presidente da Federação Gaúcha de Futebol, Sr. Francisco Novelletto 

Neto, no uso de suas atribuições estatutárias e: 

 

CONSIDERANDO que algumas equipes disputantes da competição estão 

competindo em outros certames; 

CONSIDERANDO a solicitação de alguns dos clubes participantes na 

referida competição; 

CONSIDERANDO que o Regulamento já havia sido publicado na ocasião 

das solicitações; 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar que sejam enviadas as lista de inscrições de atletas até o dia 

29/11 às 13h impreterivelmente. 

 

Publique-se. Anexe-se o presente ao regulamento. Notifiquem-se os 

clubes participantes e o TPD/RS. 

 

Porto Alegre, 23 de Novembro de 2017. 

 

 

 

 

FRANCISCO NOVELLETTO NETO 
Presidente 


